
Herzog August Bibl iothek 

Entgeltordnung für Eintritt und Führungen 

Stand: 01.01.2013 
 

1. Eintrittsentgelt für die musealen Räume 

Erwachsene  5,00 EUR 

Ermäßigte Eintrittskarten für  
Senioren ab 65 Jahre 
Auszubildende und Studenten,  Angehörige eines freiwilligen sozialen Jahres 
Schwerbehinderte 
Arbeitslose und Personen, die Transferleistungen (ALG II, Sozialhilfe, Grundsicherung 
oder Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz) erhalten 
Teilnehmer ortsansässiger Fortbildungsinstitutionen 

2,00 EUR 

Ermäßigte Eintrittskarten für  
Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres 

1,00 EUR 

Kinder bis zur Vollendung des 12. Lebensjahres Eintritt frei 

Werkstattbesichtigungen 3,00 EUR 
 
Die Eintrittskarte berechtigt für die Dauer ihrer Gültigkeit zum Besuch aller Ausstellungen 
einschließlich der Sonderausstellungen, sofern die Leitung der Bibliothek nicht aus besonderem 
Anlass ein erhöhtes Eintrittsentgelt festgesetzt hat.  
 

2. Führungsentgelt  
 
Anmeldungen: Forum im Meißnerhaus 

a) Allgemeine Führungen an Wochentagen Dienstag bis Freitag in der Zeit von 10 bis 13 und 14 
bis 17 Uhr und Samstag von 10 bis 13 Uhr sind entgeltfrei. 
 

b) Öffentliche Führungen an Sonn- und Feiertagen um 11 Uhr sind entgeltfrei 
c) Abendführungen durch die Bibliotheca Augusta am 

ersten Dienstag im Monat um 19.00 Uhr 
je Teilnehmerin und Teilnehmer zusätzlich zum Eintrittsentgelt   3,00 EUR 
 
Ermäßigtes Führungsentgelt 2,00 EUR 
 
Jugendliche bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres 1,00 EUR 
 
Führungspauschale für Gruppen 
ab mindestens 15 Personen bis max. 30 Personen 40,00 EUR 
 

d) Fachführungen  nach vorheriger Vereinbarung werktags nach 17 Uhr, 
am Samstag ab 13 Uhr und an Sonn- und Feiertagen für  
Gruppen bis max. 30 Personen 40,00 EUR 
zuzüglich Kosten der Aufsicht in Höhe von 25,00 € pro Person und Stunde außerhalb der 
Öffnungszeiten. Stundenbruchteile werden ab 30 Minuten aufgerundet, sonst abgerundet 
 

 e) Für nicht wahrgenommene angemeldete entgeltpflichtige Führungen wird eine 
Stornierungsgebühr in Höhe von 40,00 Euro erhoben, sofern nicht drei Tage vor der 
angemeldeten Führung eine schriftliche Stornierung vorliegt. 

 

3. Besondere Entgeltregelungen 
Die Leitung der Bibliothek kann aus Anlass besonderer Veranstaltungen (z. B. Ausstellungen, 
Konzerte, Autorenlesungen) ein von der Preisliste abweichendes Entgelt festsetzen. 
 

4. Entgeltbefreiung 
Die Leitung der HAB kann von der Erhebung eines Entgeltes für Eintritt und Führungen ganz oder 
teilweise absehen. 
Mitglieder der „Gesellschaft der Freunde der Herzog August Bibliothek e.V.“ und der „American 
Friends of the Herzog August Bibliothek“ erhalten freien Eintritt (einschließlich einer Begleitperson). 
 
Herzog August Bibliothek 
Der Direktor 


